
2023 年 4 月 11 日 

一般社団法人日本経カテーテル心臓弁治療学会 

代表理事 志水 秀行 

 

JTVT 会員各位 

 

平素より格別のお引き立て頂き誠にありがとうございます。 

 

一般社団法人日本経カテーテル心臓弁治療学会は、皆様方のお力添えいただいております

おかげで順調に会員数が増加しており、今では 1,000 名を超える数となりました。 

 

今現在、本法人の社員は正会員（本法人の目的に賛同して入会した医師）として運営してお

りますが、正会員の増加に伴い委任状の回収等、社員総会の円滑な決議が難しくなってきて

おり、理事会にて慎重に議論を重ね、社員の定義について変更することといたしました。司

法書士指導の下、定款変更（案）を作成いたしましたのでご案内申し上げます。 

 

最終的に本案は、2023 年 7 月 29 日（土）JTVT2023（虎ノ門ヒルズフォーラム）にて開催

されます社員総会で正式承認をいただきたく存じますが、限られた時間での決議となりま

すため、この段階で広く皆様のご意見を伺うことといたしました。 

 

下記要領でパブリックコメントを募集致しますので、ご意見をお寄せください。ご理解とご

協力の程、よろしくお願い申し上げます。 


